PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.05.2022 № 591
г. Кушва
О внесении изменений в среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году в Кушвинском городском округе, утвержденную постановлением администрации Кушвинского городского округа от 10.03.2022 № 270 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время
в Кушвинском городском округе в 2022 году»
В соответствии с Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», решением Думы Кушвинского городского округа от 23 декабря 2021 года № 24 «О бюджете Кушвинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», муниципальной программой Кушвинского городского округа «Развитие системы образования в Кушвинском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением администрации Кушвинского городского округа от 10 ноября 2014 года № 2119, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в Кушвинском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году в Кушвинском городском округе, утвержденную постановлением администрации Кушвинского городского округа от 10.03.2022 № 270 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в Кушвинском городском округе в 2022 году», утвердив ее в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа Веремчука В.Н.
Глава городского округа

         М.В. Слепухин
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Кушвинского городского округа
от 06.05.2022 № 591

«О внесении изменений в среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году в Кушвинском городском округе, утвержденную постановлением администрации Кушвинского городского округа от 10.03.2022 № 270 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в Кушвинском городском округе в 2022 году»

Средняя стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году в Кушвинском городском округе
	Направление отдыха и оздоровления
	Средняя стоимость путевки, руб.

	санатории и санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия
	31 900,00

	«Поезд здоровья»
	44 100,00

	загородные оздоровительные лагеря

с продолжительностью смены 7 дней в весенний, осенний период
	10 465,00

	загородные оздоровительные лагеря

с продолжительностью смены 14 дней
	20 930,00

*  Средняя стоимость путевки определенна по результатам мониторинга цен и коммерческого предложения от детского санаторно-оздоровительного комплекса «Жемчужина» в рамках реализации проекта «Поезд здоровья».
Стоимость путевки в лагерях дневного пребывания с продолжительностью смены 14 дней составляет 2 926,00 рублей (1 463,00 рублей на 7 дней соответственно, из расчета стоимости одного дня 209,00 рублей). В стоимость путевки с продолжительностью смены 14 дней включены следующие расходы: питание 2 800,00 рублей, канцелярские товары и игровые материалы – 98,00 рублей, хозяйственные нужды – 28,00 рублей.
*Причиной индексации стоимости питания в лагерях дневного пребывания детей, является рост цен на продукты питания.